Montagehandleiding

Fitting instruction f .

Montageanleitung Toyota Avensis Lim. (T27) - D

Description de montage

Instrucciones de montaje : : ﬂ NL D GB N SF 1 F

Montagevejledning -, fa T - Waarde

Monteringsvejledning * Value E DK S cz H RU PL

Monteringshandledning ‘\ 11/2008 —510/2018 Wert

Asennusohje Val

Istruzioni di montaggio EC 94720 E:Z;

Navod k montazi

Szerelési utasitas

Mopsiaok ycTaHoBKM TYPE: 037-181 e7 00-0191 2300 kg 1800 kg 75 kg 10,7 kN © ACPS issue: 03.03.2021
Ball code: 38.280-2229 AUtomotive

o Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.
¢ Die maximale Anhangelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.
o For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.
e Pour connaitre le poids maxi remarquable pour votre voiture consulter la notice
@ d'utilisation de votre voiture ou la carte grise.
e Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
¢ Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgijst tilladte veegt efter Deres kgretgj.
e Ta kontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.
¢ Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.
' o Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.
e Per conoscere il peso massimo rimorchiabile dalla propria autovettura, fare riferimento al
@ manuale d'istruzione od ai documenti di omologazione della vettura stessa.
o Maximalni pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém
prikazu nebo v uzivatelské pfirucce.
¢ A maximalis vontathato tdmegrél gy6z6djon meg a gépkocsi kezelési kbnyveébél, vagy a
gépkocsi tipusbizonyitvanyabdl.
e _MakcrMmanbHyto Maccy npuvuena npocyuM NpoBepsTb B 3aBOACKOW KHUXKKE UMnu Mo B
TMNOBOM cepTudukate aBTomoobuns.

g

10 [M 6x25]

_ Meegeleverde onderdelen Piezas incluidas Mukana tulevat osat
Mitgelieferte Befestigungsteile ~ Medfalgende komponenter  Componenti forniti a corredo
Provided parts Vedlagt festemateriell Dodané upevnovaci dily
Materiel de fixation joint Medféljande komponenter  Tartozékjegyzék
CNMCOK KOMAEKTYIOLLMX

B
s 7 s
| mTH e | g/

™ -/ M12x70 @ 13, 12x M12
M12x1,25x50 14. 1x M6
“a”/ . M12x1,25x40
7 M12x35 15. 4x M12
=
13
“b’L‘ M12 ’ 16. 6x M12
1/16
1x 457x7,62

I A C PS




91/¢

uw g

* 93/02/6 19auLiadu’

@ 3 TONNS << Q0T QT T e 4 e
3 253 55 dd OO0 ~a = yr\\\‘\.\%\\/\\\‘\%\\ —
ggsorgzf8sg-fc | .
2 3desad==o5al§ 5 luw, Gy N -
S35 cSdem 3 5o / [ |
%E,dmvﬂdAD.MESD.UB"B..O: / & { N by |
©c382a88 220388 5 / ) ) N
s §
%8728 08%358 & .G ~ O \ N
T8 culer<soS585898 S 'y ,
B2 c3glusisggls g \ % Ak
2EpE85ECge 25 ! \ S
$E8E358z2ee 508 .
ephlu‘m'mmEDluAOUIv%% | = |3
IS Rroppr 839382 f e, | B |3
I o & h =0 @ N I @ @ " =S [E
S§3N3<c55-8852%¢ 0 ||
= @, =9 3o0g 2@ y \
I H I O
QO = =48 o O 5 O e %
mSRo3F 5828057 ) &
d< =s@ 3= = < = I < [ e
o = =0 o A R .
ST 2359 ) 3
ST og<w S T a =2 %
15 = =) v
S 05288 Ts 0o Q= % R
Q3 o NO X e o ) | 5
= = Q0o = -
S° 3533 °oc g W g9 U / N s
B B°c2 5 23 2

2 s & Fg
Q O o c S e Lo

8 .25 € &a —i

= O O ] o

=’ 5}

=

& N

y Ww (O} “Xew

‘IIA vmHaxouwmdu g exndem 01080181 BUHeMaweed BUT aiI9HHEOMUTAdU ‘ealoHEdLo0dU 0JOHTOQOED SI9HHET 9LMhaL29Q0 OWNTOXQ0aH e
|19 IUB}S0)ZIq JeM0jepE-19} PEqeZS HIQJe elewezs 9s9zak|ay|e quOBOUOA e UBIge O B ‘UagispRliew ‘IIA ApAuel M3/0Z/v6 V @

IIA Ju myjjuzokrez m fepemez I\N/0Z/76 AMARIRIAP 0F Ju NyunsAleu Buojsasyo 9soxosAm Bujom gemojuesembez AzeleN (Id)
"uagniez 14q Isnw S3/0Z/i76 2 AAUIBWS 0€ 1G0 ‘IIA AYollid nisAws an Joysoud Aujop (ZD

"30/0Z/¥6 BAmBIIP B3P 0€ BINBY ‘(1A 0)e68)|E,| 0puodss oieq) oizeds of oyjueleb siesse eneg (1)

‘nsesieynw Qg ueAny ‘|IA USRIl A3/0Z/¥6 UIAINSIIP EABYEE) UO B} Bedep @

‘sessjueleb |[Bxs ©3/0z/#6 alupiEd 0g nbYy ‘|IA ebejiq 1Byus Jewwnijeds (s

"SOP|OYIBA0 [BXS OT/02/¥6 AISAIP | 0€ InbBY ‘|IA 6621 Jene Jewwoiy (N

"N3/0Z/76 NBRAIP 10 B IIA BElig Jur seploysano [exs Jpwwiniiy i)

"02/¥6/30 BLEIUNWOD BAROBIIP B| 3P OF BINBY ‘|| A OX8UE |8 8Wi009 *8iq)| oloedss | esiezijueieb ageg (2)
"30/0Z/¥6 @AI0BIIP B| 8P OF UOHRASN]|! ‘|| A 8X8UUE,| B JusWwauLojuoo aljueieb a11e jop Juswabebap ep suoz e (3)
‘pasjuelenb aq ysnw H3/0Z/¥6 duldpinb jo og welbelp ‘|| XIpuadde ul paijioads aoueles|o ay | e

“usisiepyemab nz 1s1 93/0Z/¥6 BlUYORY Jap 0¢ Bunpligay ‘|IA BuByuy yoeu wneusid 1oq Cad

“Uawousb UapJom Jyoe Ul Jeow 93/0Z/y6 Ulipyou ap uea og Buipjaagie ‘|| Jusws|ddns Wwaejuod sjwiniuassn} o (IN)




9l/¢

"ESSNNISEA 5|0 18 SAN0WOINY S40 Bsol ‘s eeesuabusyel A1 1377314
uo usulueEnAEy wepiepon) ualfpAfwusa)el ‘uslinaliey 1Es0 Bl INYNOYOI8A 1BPNN WEA EENEN
NNYE| "UBEJSEA BELE] EEABISIDO] BISNISEXIE) UBEISEOUE Bl UIBA B]EAIDY SLWIWIOA UBSO UBANYNNG

“BNAR UWBSIsASSNSEYIEloUEd URBISDERS SWILWSDON) usueyol BISMwIo] uauug

"eEepnou AAAE] IMIHRUIR j9S)2Suey USSIUBURAL uBISo SO
‘Blou BES 12 Blsmsdsfuui i piepuels gisitigieen

"B)SALUI0] UD|MUSY UBAS|D B|NMNSEA
uefenfey 1e) velfenfey 1eanjyol eyol (snyuuonyf essenw unnw) 2isoliey ejsasieynwueisegds
2] BiSEiERA JeAninaye exiol ‘EISIon BISISIENES USSION] BINNISEA BIO 1B SANOWOINY SOV

' B]SuUMUEEYYNO] BRARIYC] UBBIWISIONY IE] EEARYEA USDICIIYINYESSUEY
eyl uaiams BssoAnaUo/Eclas EE)NAYIE EEEES BWE] ussiwumned ussujaginidnyod e
ununeaounse ‘ununesgiad 1|2 ‘voanaucle uiapas eepyol smuonyf unynoyolas essesyiiedeiuey

"ESS9SYNEdR] UBSILINNEN) UNYNOY0)aA LasIWAYEsAdUBSIERWOINE

ununesgiad Jeassopyew eyjol ‘nijayefons ‘ejuen uauelssio] BJSILIEA BUIE BODlBA MELILT
19SHNJICled JRASHSON BNMHNONOIEA BEIA

efnayan ug uo ouedolan MEs vunns Isone oyuolied seyelfiwusael Asiy elopeeuBwNyR
wiAna el epalyoondiey uoanaucle ‘esnyserenny eetonsfysid ejuunns el eouiedojan

ENjjjEs BjuLnns uansoy 1aalyo uelesiues uoanauole WONY BUlg Bssaeniey m:i:oxﬂw}@

‘pusn jpuesaBuia i 1BneSag S)0NUONSILDIMEE) BID JEP IBgar|ni
18P yane uuam ‘uspsidsiue Jnu Burusysuoen yIBU S0iig JEp JM USLLGY SB)ig] Japusiys) aygq
w| ‘Yruediaqn WesAs|oJUONSIYIIMSD) WaUIe I B1Nposd Jeuasun sapal pam Bunueyensmy Jap |99

‘uabninziaq uasaide 4- 2y vap s Bunyauesgauag pun -abeucpy a1
USUIER] NZ PUIS USLULYBUGENEUY 210 J2Q0N USILIIYIIY S{EUONERN

‘uayeyabua puis apundsbunbnsajeg uaybuyeust Gigpwuawas 1a)@siayGnaziye 4 Wos i

15| UDNUOMILEISA JBTINRK JBP BIRINJ "U0SIS SUIS 18P0 JSZINNK Uap yunp
JBPEMILS “UBPINM UDBSINIEA nmc:ﬁmtmn_m. WBJBPUE 18]Un) yanesgasy uagpwabsbunuunssg iy
19pO USYDSIE) YouUNp 8Ip ‘uapiam uabozal BunpomIUEISN JNZ J3)4E 4 JN) IUDIL ULEY SAOWICINY S40Y

‘uatogsan 15 Bunzinueg spwaujue ‘puis uasse)ebnz pGnysBuniddny

Jap jne abejuop =ip Jny ayoEem webenueise uoa gewieg wnz pun puis (eismebsne
uabunddnyeBnybnz w aysjam ‘webugyuy uoa uayalZ wnz Juaip Bumuyowosabueyuy aig
"SUGNESS0aUIaE 190 USYISOUT WNZ Ualyn) 215

i uspsam uawwousBion Bunjyawonsbugyuy Jap e UsINEqW Japo usBuruapuy auiay uapnp s3

‘uasyny BunyswonaBugyuy 1ap Japojpun BNaziye 4 We UspeyIS UsIsmLds
Nz uuey (usyuydsion Jap uajyoessiy sep mzq) BunypwossBueyuy sep Bumsejaqiagn aig

U pUaM
1ZInuaq Jysw jyou uspunubsieyiayms sne Bunjyowonsbueyuy sap |abny aip peEp ‘181 yDIBUS
JBUIB[Y 18P0 W O'GR UoA Jassawymng-laBnysBuniddny Jap 8)2ig uabigaeg Jaule ue plegos

[UBRIEM UBNIUYISIBON 21U uapnp (Peuuan piyosuadil pun Bunyauestieuop

Jap jne puis uaje) Bunyawosafueyuy J1ap 1SeZIMS pun jseabuByuy S|BWINEL

@i | Uspuam uajjudsiaqn jJumiu uapnp apasy uausqababue aig sasfnaziyey sauy| 1sejabueyuy
SEWNEW SIP JSGN US|pUBRH useyo|aesiseyinaziye weiy) Bg yns sig uabipunyy
‘usjeynzuie 1Bupagqun 1se@MS vebisseinz [Bwixew Jep pun jSeebuRyuY UajBLIXEW UBjqnES

Jap ynBnzaq sie|elsiay sap uayuyssion 2ip puis Bumyswosabugylny Jawa Bunzynp sap _n.é

Sddv

SIJO

“BqIsuodsal ey B0 J0ULED SANCLICINY S40% Ssaym Buluaieaiy)-ay) 2q pinoo pue paygqiyod

S SIBQMO) PUBL-PUOISS O 95N SU| "SSUDSSSI0E PUB SIBQWMOY MaU J0) AU0 pIes S1 S9jUuBIEND)
IENINS

|joquos e ay) yis Juawsaoepdal jo jsanbas e jdacoe Auo ued am sped Buissiw jo ase ay) u)
“wizysAs jonuod Jybiam e yim yaedsip uodn paisnipe aue sponpoud ano iy

"PEABSGD B OS|E 1SN SBL0SEa0E J0 [eacudde |eoyo Buiuaouod saunepink [Buciep
'panasQo S snW pUEpUE)s se paynads sjuod Bupay ay

“apqsuodsay s1Ja8n0
By woysm 1oy vostad Aue so asn ay) Aq (Buipeopaac Buipnpul) asn papuaiul ay) UBL) JA0 88N J0
asn Jadoudun Ag pasned jonpasd ay) jo j19ajep Aue 1oy ajqisucdsal pay aq jou ABL ooy Sd4on

.mE__
1EU} I8 B2UE 3U) Ul S1apuelsig Juasouul 1o/pue apiyaa Buso) ay) uigiw Jaypa suossad o) sauniul [eye)
10 BIaNES SSNED 0S| PIN0D SIY} NSaU B Sy 18uied 324219 Jo uBABIED ‘I3|IBJ) B S| Jey) ‘pamo) Buiag
juawdinba au jo Budnooap sunjewsard ay) U Nsss pnad Jegaog Ul BuipeopaA0 SESED aLUBxE |

“1eq Buwwog 2w jo uoneledas jo juaaa au) ul Aleonewoyne paddols
20 0] 18)1e ay) se|qeus yoigm Buime) sigjaq uieys fajes ay) ‘Buldnoa Aepuocoas s sinaas slempy
‘SUGEsnads JUBAS|SI B PaSOXE LOU 1SN Noy spigan nok o) Adde ey siybiam

BuiniD] LWALINEL JNOGE JE[ESP [ED0] / JAINIIBINUELL 8[14ah JNOA YSy 1eqmo) ey Guisn uaym
Buipeo(j|Bq [Edas wnwixew ayy pue jyBiam Buimog ajqIssilus Wnuxew gy of Buneal v Am

PUE [Enuelll Siigsn Syl S8 YINs SaImogjnueil Sjiyss syl jo SUoangsul sy ol Jajsl stemy (89

‘PIEISHE Uspuon UEY HlSHEIdSUBE 181U SANOWOINY S0y Jo0neRm Ylieerabsuans|
U8 NIQOEHTA S Usiongad spueyapesm) ‘ayinugel ues yirugeb 18y "usioyagao) ua UsYEYYa)
amnaiu 100, pusnisin Jpiet aguerel ag puociab uspiom uey Jaxonsajonuooboam usa sa
ua|pUl uapitw puasidastest uSa|E usuuny USBRISpUO BpuayaIqIuD 1o Bunijanadq 1ew sanewepay

“wassisajonucabaam uao siEppitu preyeadwies do piesjcuucoal uapiom usznposd a2uc [y
‘uswoual

UBPIOM JYDE U] Usacu uasolagen) ap Len Buknaxpeob ap spuayansq uauliiyay ejBuCiEy Bp YOO
-usundsHuibsesaq apesabisea WIOU 5|8 ap LEA uayamalbye vapiom @ Bew g

“s1yligyesdsuee iy s Joon
uoosad uas jo seyinegel ap oop (Bunseemanc & 0) yinugab yiuabieuo j0 1SINUC JOOP PEBZI00MEA
s11ep 1anpoud jay uee yaugaeb Bwa Joon piaisab uapios@layeidsuee 181U UBY BANOWIOINY S40W

'SI9PUEISLLIO JO/US IHagdee) apep Bingaoa oy u vauosiad uee uaBuaigao)

[@518) ¥ljapop jo Jeemz susbionan uey yg Jabeipuasian o ueseies Jebueyuee sp uabifioz wm 1ep
‘1se] uay¥ouneh ap ueA ueyEISO) Jay 10} uapia] Gunse@quenc aylilebiep ues uey [Easl ajssaun Jay U
eeiso| Booya jay S{ELIOY PUBISINS 10) yostewgine Jabueyles apEpoz 'ua|e)s &) Jayaz
‘Bumsyspiayfjas ap ‘Bupnisuee auepunies ap [easd Japsl bl nusip ussya) 1oy uee pueebjeioopn

"UBpIOM USEaIyasiant 1aiu uabow yeRLya)

azap UeA USRULISIooA 8¢ "uayyal Bew one mn 1ep jyaimaBiar Sjewivel jay Jooa Jejeap
mn Bagdpeey ‘SneUsWNI0P-YLAM 2P us Binuaons 19y ues Buizimbeesyirugat sie ‘vawoush
UBPIOM JEDE Ul yrupjeboy ajeauan ajewxew ap ua mabyen@Ewned ey 101 Gupyaneq

Jaw Jueuge finuaoa ap UBA 3p UBA USYUYISIONN 30 USjS0L Heelyan ap Uea, yrugab __m@



o1y

oy BIEASUR 3|15 243] UEY SANOWOINY SH0Y

wos Japeyssuosiad seBipap n asey uey Bo 1ONEXHO0L J8 JSNPUASPUBLUAULE AR BS|apUasLy
uajappuelsaq Bo Jsysapabuay adu Joy 2ueq sappelB usnuelesy usjoIUDHEA leusisanE
wos uaiayna ae Guiusiauely paa Binw sieq uabuiuie)sie e Jgjappueisaq spus|Guews aj@) |
Jawsishs-loauoyyan ae daly pas yajjonuoy Jepynpoud suea a)je 18 uspodsued) pap,

Joyaq Ae asauualypob jasiyo Jepalb wos salusbuines ajeuclseu [ ussual SB) [BYS 180
‘plepuEs wos yibue suzpundsysey |y ufsuay sey EYS 180

30y BipeasuE 18 usuaynug
wos uostad uauue ue Ja)@ uadaynug ae [Bunsepqano jauue Jueq) yrug Bipuiyn a2 sojsapeiys
afijey Jeiswey wos epynposd gamuass Jo) BINEASUR SIPIOY SN UBY SAROWOINY S40%Y

‘ugjayiseu
i Bas sapjoyddo wos ssuosiad abipiysn aupue se)@Go us)g apuane) usp | apusiis lauosIed
i Japeys abypap Jae abiyone | aiey uey snep BO 1@iolaiely ey saause) JapedENis 1a)E
uboaudwies Jajes es)e Jebbajuue ajane) 19p 1 | auaynsad BuLSEBQIaA0 UEY Jo (@I S LSHE |

“as@Ausa| [anjuasa suabugiypanoy
a1 saddojs vey ussapes jB Joy ussabusyp AR ussPpUSAUE 1) (B)uspundyyuge)
abue (u)ap |1 sa|goyl pHIE (BYS ‘uepalysiayieyyis 'uabujqoyy essepunyes uag

ejsapabuay) SpuUSISIDaA BUSYLNSIO) SRLNSISAD B IPNOIO) 18 18(] "USIHSASNE] S|BWLISHEL USp
WO USIS|PUBLYIO)SYISLL | USIUBYUGER) Jads IMas|ny JENUEA Jeunsyew B0 1anane] [Bunsyew
apualRIpan Lo[SEJUBWNHoP v Do Bulusinuesynug siedeieualy | pespau Jebuusiaue

Bo Jayumysio) susjueyuqeietaaaly ) uisuay sey jap [exs e)sapabuayn Ae as[BpUaALE um}.@

‘Bgesuodsa) BnUeil 818558 Ond LOU SANCWoINY S0 N2 Jad esod ‘sucsiad a)e |Epow

JUoIS8| aJBsned ond @ (v 314 9 OUBLW BpUoaas 1p a esn nueb ip olffeuow || monu ossacoe pa
oues ip puel jad oyue)jos epiea 8 ezueiel e osad [Bp O||0U0D CINUSANE,| SJUBILILED BYAUINE JIE
BLUSSUI FUSLUEIOS SUMIZNIIS0S 1P BISSUIL BUN alensade oweissod nuesuew ped 1p 0sed 8N
‘used

2P OONUOD 1P BLUSISIS UN USD SUCIZIpads B||ap OJUSWoLW (B fB||0NuaD ouos noposd ujsou | mng

‘UOsSea0E (|Bep PNE|ICa INS [EUDIZEU SABULIOU 5] S]EABSS0 BIDSSE OUOAB
‘enadsuy alassa ouoaap auas 1p puyap olfessy ipund |

‘a|iqesucdsal g suojezz)nn, 2enbe| sad eucsiad iseisienb |p o suojezZINN, B8P
aued ep (0OUBIDRIAGS || 0SaudL0a) 05Np SucEBUISED B)Bp ojlanb ep ossap O oudosduw osn un
Ep esnes ojoposd [ap mepp 1emuaas tad a)qesuodsal einuail asassa ond ucu Saowoiny S40

‘ojuswow [gnb u BUOZ B)|SU ONSUERL U USSOULI SUoSsIad B O SjuBUIR
ojoaians |8p owajulje euosiad 8 NepOw o wmeb uoise) sJEsnes aqgenod op ezuanbasuoo
10 'aWepoigepod unp © SPOIN0) BUND 'OIYDIOWL UNP IHE] IS SYD BIS 'OjEUEl oagisedsip
|ap ouawesuebs ssoosud || ssepodwos aqgenod ouel) ip opuel [Bp COUBI0BIADS || IWBNSS ISET U|

"OURL) P BIYS
g||ap cjusweisuels Ip 0SED Ul OIMOWL (2P colEwWogne clsaue | apqissed auspusd Jad neauggeesd
ooaeEREp nund 18 'BZITHINIIE 1P BUSIED B) 'OUBPUODES Od0ENe, sudwas aueba|oo alBuBl Ip Blug

"OUIBS) Ip CIZUEE || Jad RIUaSUDD LIDIEA

1 auesadng uop "o)o2aa || Jad ossawwe a|qeules owissew osad )i ajuenb ajea0) suoppusAl

2 © oomss [ap sopnpod @ sepaiyD ouel p omueb || esn s opuenb ajeiues 2485 B8R
CLUISSELL OJUED [B @ 8)|QISSILWE OLUISSEW S)IGeIyasowl osed | ane|ad y AN SUSIZEJUSLUNZOR

E||E & OjOHEA [9p S[ENUEL [B ‘O[C0ISA |90 SIOPRMIS0D [2P IUCIZNUS! 3| Cjusluual suduwas Emn_@

Sddv

SIJO

0y Bipessue sapjoy uey

S| BANOWOIMY S0y WOS "BUBISA)| sunjpew uey Bo jpnquoy Je abonyyezn a1bnug Je Brug Jeyaqn
Go abonyazn adu Jo) uny Japaeb uanueles “pajpn janalg Ja joauoyibsen je Jasasane Jap Jabbisuoy
Jayans ua siay Buiugesia wo Buiupowue ua assdaioe uny 1A Uey Sjep apualBuew e spiEan |
‘wasisaudisiteEn 19 BN BSPPUSSIE JB) 18] 0AU0Y JB Jeynposd SBI0A 3]y

‘saploysanc esho |eys Joyaq)) j2 asiapusypol |2iayo soy saluysbuual sjeuone
“SHP|OUIBA0 |B4S ‘pUEpUR)S Wos janibue Jawos ‘suspyundsas|assE)eg

iy Gipeasue sa usiabinig wos
‘wossad Janua 189 vausbnug je (BuiuseEqiane i) Brug BissewsiBisuayn uspue Ja||s Yooy
& abjay wos 1gsdo wos ‘Jernposd | ([8) senuass Jo) BIUEASUR SEPI0Y 8%y UEY SANOWDINY Sd40%

‘pundsph apuapeeBed jap ed jepeiwo | ausnysi sBipiAysn Jaysbio
[meauey apusuastng 19p 1 uaue Gis sepoydo Jap Jauosiad Joj Jos|EisaEny abiapop 16| abipose
afiessesoy esbo jap uey abjey wos sapjoyeyso se)a ubosbuidwes ‘assey ‘ajesy "sye7) JAyspn
apasasiing jap je Gunqoxe Gipn Jo sleypaw uaboryyael) je GUILISE|3Q.9A0 UBY BD[2E)|1} SLUIBNSHS |

‘B sapqoy uaiBnyyees 18 e ap e | ysnewoine addols auuny usss|ied) 1e vepes ‘Buuestng

12y (Jahyundsasisisejaq ajeubuo suap |1 apaeyspayienys ‘Guigoy ausspunyas uap NS POy
safinsiano ayyl ew Bonpyazs Joy jpe|n Jeipiee), fejaiey sauad o)

JapiEf Jap BEashugoy [BUWISHELL WO JS|PURYID) SEXOUEpURO)g Saueg Bieds uabonpen
safinig a0 Jeu ‘uopEuBWNYOP ¥ LAA Bo Buusimuesbnug sialojasey wwes Baeaaibng aeyiuan

|ettsyew Bo 1Baeashugqoy sipe|n [BILISYEW WO jBYUYsI0) susjuasnposd 1) wag siauay E_{@

“aupqesuodsal aunone g abebua,s au anowoymy
sdaw SEnbsa) MAod 12 pow ap Issne Justeusw Inb UIBW SWHXNSR Sp JUBUSA 'Sasn sunposd
SEE IESINNE LOHS LM 158 || SAI0SSEI0R XNEGANOU xNenb 19 Jenbiowss B SeUBg XNEBANOU
¥AEND ‘enbyddes sulapueieb e "eojuassud js8 spiod np 8jonuoD 8] JUBULYUCD ayanbng IS
anb analig)n UosiEla)| 2p SapUBLLSP 53| aulRysnes suoanod au snou ‘sajuenbuew seadid sape A LS

‘spiod &) JeEgnuoo alEisAs unp apie,| B juod NE SILU0S S)INPoJd SOU SN0 UOSIEIA JNE| JUBAY

‘suoIne
sap 1ed sanossao0e saoadEap uonegoudde,| e sase2l saeuoney sapind saubil sa) auuns Jney ||
‘salou sejudes sed Jwos su Inb uonexy Bp SN0 BP J2SINN,P IS SS ||

‘3|gesundsaljsa
inaesign, ajlenbe) ap suuosiad aun,p oS NEESIGN 3p oS 8p ped ) ap (sfieyuns g sudwiod &)
pnposd np enagud uoneUNSaP B) B alUDjUoased 186, U Inb No SJ08U0aUI LORESHIIN Sun Jed SSSNEd JUOS
inb ynposd np sjamuasg sinejap 8 dnod aygesubidsas sunone g abebuas au aanowolmy S40v

‘@N2IYSA NP Seudne Jueanoy) 85 sjuestuuLsuolad sa) Nod Noje UENbIoWES SNDIYH
8] SuUEp JueAanoJ) 8s sauuosiad s Jnod apEpowWw Na@ARIE aunssa|q aun ang nad souanbasuod
&7 "aljapAoig ap poddns np no auesesed g ap_anbuowual g apasp-e-jsa,0 anbioway juswadinba,|
ap juawaydelap 3| Jesned nad senbuowias g eleq/e| ap aBlBymuns B| 'BWwSxa SED UN SUEQ

Weygaeap as aedipund uoxauuoo

g 15 anbuowsay 2] 2p anbnewone jaue,) jauuad sjunias @p SulEyaET] SED SNO) U SUISN,D UoEX]
ap siuiod S35 SaAE SIUNDSS Bp AUIBYD B "alixne udixsuued B 1ajaeuucs enbiowas ap jueay
JanbIoWa) B BUEY B B SBAINE[R SUDNDNISU 58] SUEpAesuutp sebieys se) Japeaxe,p

Wpaaju 3@ || Janbuowsd nad sunjioa anoa anb siued [ewixewl Spiod 8] JUBLITUCD 3N3YSA NP
(B30 NSNS Inapuaa 3| Zaud Jaufiasual Snoa ap auald WLAM UoliBIUaWwnoop Bl 12 3noiyas
np anajanposd Np uonES NN P UoRINISUL) 805 Juaanad SUoonIsUl Sa)8) a0 SEIANS o413 Juanop
8|nog el ap 8(E3pas SjEwWXeEwW abieyd g 19 siwuad gnbucwsad [BlUpELl Spiod 8| JUEPWEIuoD

ainayas npanajanposd AP SUCH3MGSU S3) Jenbioluss B aUeq 2| 8P uodes an) ap ses :u@



o1/8

‘[agoulezpaimodpo 0] BZ 1Sound aiu SAloWwoiny S0y ‘niokz
ezeifez | yNOINONEEZM 158] mouosaosye yoluoidnypo 'yoAuBMAZn SILBMOSOISET MOLIOSS0YE
1 exey obamou swdpal Azofop ebueiems) 1Gem doauoy leaklezapemses piayeu nuamespazid
od awzskpim piueds awels m fwsesal swaiyadnzn o agsoud psdzo slamel nyeiq nypedizid pp

1Bem jonuoy wawasis bsauemonBal Aynpoud azseu aysizsm wapodsuel pazid

"M0SENE Bluazpiamez obaulelayo yoAuzafidm yodmolery pebeznsezid zajumgl Azajen
‘pefiaigpo A7ajeU 81U BIUEMOIOL Mopjund prepuels oxel 'ysAuo|saimo po

‘AUERpamodpo 1sal YumoiAzn a0y BZ 'Agoso auul gn| 'eyiumoylizn zazid obauemopomods
‘(euazikioezid why M) ewemoyiizn oBamiasemaiu gn| obaupdpg nyiudm m Ajeysmod
aIg) ‘npynposd BIUSZPOYZSN BUENUSME BZ 1D50URIZpaIModpo 1Souod a1 SANOWOINY <0

moupoytezid yohmoypedfzid nzijgod m yaioklemigezid gny whiskubE
aizpzalod s &5 ysfoklnpleuz qoso BEID BILAZEIQD Suuails qn suzemod Jesmopomods
0} 7oy Jemos eu mdsyan gn) [aofiudway Adezadzid fdezodzid 2dw e ‘obaumubin mezids
@15 auaioMmn Jemoposmods azow obeisgny ndazoez swazkpezid ‘yoeypedfiziddaiulens a

EHELY 815 BIUEMIBPO
nypedfzid s Adazafzid iz swewfznez auzoaflewoine Blewzown AQl ‘emjsyazasidzadg
yonauep ‘siuszobiod amoiepop sumadez Azaeu nypedizid whpzey M wsuemooy pazid

‘auozoonazid 94g BBow aw ofamony ndezaez gp elheyyiaads npoysowes

cbazseps euowbi esew euewdsyew 1sal exel ‘fomepazids obamoosfaweioinginsip
sepidez dzsoud "wLAM ElbEuawnyop 1| enizn elxnnnsu yel ‘ndazaez euazkinda
oBemouoid ofiaupwdssew zelo fdazadzid Asew lauEwisyew yaiokzadiop eueonposd

mosidazid pebazisazid omoyzEIMogo Azaeu ocbaysny ndeziez z eue)sAzioy nypedizid ._._._.__a

‘Buessue

SE||BY UEY 2jUl SAJOWCINY S4DY JEP ‘uosiad || JOpEXS Spuejoysn) 1N BPS) UBY Yo japniginy
Je reyouybeup apeubebag ae uabuusiuop Joyag)n Yoo JeyouyBesp eAu Jgj 1sepus sa)eb nuetes
‘BYJRLIBISIY

-{[ouoHiia paw Bulupesia woe uesgbag ua Ble)daose [SEQUS 1A UEY JE[BPSPUE]SS] BPEUNES AE [[B) |
LUBYSAS-|CIIUONINIA U DAL SUBISAS| PIA SPEIS|ONLOY JE Jeqynpoud BIeA By

SEP{EDY BSHI0 SISELL QUS| AR JAPUBLLENPOE 1181010 18P Joy saluliyu BaucnEY ag
“seljg) 318BW ' pIBpUE)S WOoS sabue wos 'elwspundise 4

‘BUBASUE JE USIEPUBALE USH|IA J0) 'UBUoSIad J8)j@ uslepuesue AB (Buiuise|aqang
ansnyul) uabuILpUBAUE BPPaSAR USD UE BJPUE Jg wos uabuiupuesue Jage ‘Buupuesue Gipyeay
ua A SEYESIO Wos uapnpoud ed epeys uoBeu 1) BUBASUE SE|IBY 21U UBY SANCWIOINY S0V

“USpI Uap A JAPEIWD | SUUY LWos ‘auepeyse ebipAyso sage f yaojeuopioybelp
wou usfugue ‘uosiad (N JopENS SpuBlOySA Ja@ efipesle () BPS| BSHIO UBY uap ‘epap
AR JE)NSSL 18 WOS “aue)|Byexio sa)e ubessny ‘epe) ‘ubesdr)s ua Jg 18p wo pesieo ‘sesesbog wos
Buigsnan uap ae Guiddoyuy Gipugy ua |1 Bpa) LeY uayomBelp Ae usbUILLSEEGIBAD ‘||B) BLUALXS |

‘uabuyddonprnany

AR UsUONEJEdES AB SS@PUBY 1 ysnewoine seddos exs uesubBendes ne Jgy ‘Buuesboq ueuu
(sajyundisey apeypaaisyuge) ws 1§ ‘uelpeysjayieyes ‘uabuddoy eigpumyas uap paje Injsuy
‘uayouyBRID 10} BUR|() JB WS "BUSPIEA S

sebnsiang S Wos Y20 ‘uopdo) e i) e)eb wos euwenBRIp BRWIEW 8P WO UAE(ESIOUEIE
BEYO| / JBUCpIo) AR usueyiann ebery "uayouybelp ae usbuupugaue pis uenybeIp A
usBuiise|ang BEYUSA BIEWIKELW UaP Yoo usubeades AB USP{IA BUIE|N BIBLLINEL USD SPUSSSAR

“FLAM, U0 18U0pI0) AB UBBUIUSIAUBSYIUG 'JBU0RIO) AB USIENISA(N UBL BUISUOIYNISU PljE SET @ sauonduasesd se) suaweuojetygo Jenssgo anb Aey ‘enbjowss sp oyIUeE JEX ISP dsed ug @

Sddv

SIJO

‘WwAupgaodpo pug azjau

SMOLICINY S0 2490y B2 'JUSLEIZ SUjBUWS Jqosndz aznw e ONYZYHYZ 2 Ay aynip 2 wuezyez
yohuze) wenznod wsuagnisud e uszyez suze snou cud aznod eued al eyruez gsoulowy
ajonuoy o nng wezo|payd od aznod npeiygu o nsopez jewiyd awagznuw n)p yigaiya gpedyd o
NsouowWyY Njoneoy od wewasis Auesoonuoy mipadxs payd nosl Ayqouia eseu Augass,

nsuBsnisHd USRS oyueyo 85 ifey ) Asidpagd uposeu AUSZIPOR G 1M gxe L
“AUSZIPOpP 1AG 1SNW NPJEPUERIS 8A SUSPaAN APOQ 1IDBAcyAad )

‘|=eazn fupgrodpoz el nousiy ez fgoso
ogau a@esen Auens ez (uazneyd sulega) niznod sueisfwez af zeu whul wiyznod ogau wyznod
wiiuaeidsau nousqosndz ‘Nyqoudis NpEA NOUDEZ BZ 1S0URSAIIR0 SSaUsU SARDWIOINY S47% Bl

‘gqop
3] A NSENO 0191 A Ydonoplusioy yafuuisey Ogqau/e a|pizos aA GOS0 IUSURIZ SUISHLUS 003U SUZEA
pgosndz sy SZ0wW 0] PSSP A 1oy yaiupzil gisou ogau uesesey ‘saad epen o ol 2n Je ‘nsaayd
IUUIOAN B JUSZYEZ |USIZPPO0 Y |59 SZMW |UBZYEZ OUPUTE] |uazneyd ysepedyd yoiuwgixe A

"UBZLEZ oy aenolods oyiuaey ius|appo apedud A nsaald IUSABISEZ SY2IJBLLOINE ILZOLUN

ey ‘zgiey lusougadzag 'juslods jwepunyes sipedzagez gpedud wepzey A nsaayd wiusze) paid
IUBZYET

augeyoud suajonod Aoupoy siinJemsaudan NpIZoA NWases ¥ IMYEIZA 35 U8y NPEHEU OUIUSTE)
LDBISOUOWY yIBWxKEW O gjpizos axqouisysalaposd oyiuisiw n a5 sjinuuoju) ‘Sinoy IUSZeEE
OUSEINS OYJUIBWIXELY B ‘NPE[HEU OYSUSTE] NSowmowy auisndyd jujeLuxew as yoi el LA

E B|PIZ0ASZNIS0 ¥ NPOAEL "BipiZzoA aoqouds Audyod aypu Apza as (uazl ez oysuze) iznod _...n_@

‘pepgesucdsal

B| SUUISE OU aatloiny 40w anb o sod ‘ouew epunbas ap o sopesn sopnpoud Jesn ososfied
ajuslEpow saf 00I9IHOH- B153 "soaanu souosaose A anbjowsu ap soysueb eied epijes se ojos
efjuesel enqsotad apuuoo (@ eayiyan anb easaype elanbne g ap ugejuasasd g uod oJUNMUOD
Jejdace sowepod g 010s oze|dwasl ns B Sjuslae) opiped |8 ‘SRIUBYE) SOUOSEI0E B 0SED |8 Ug
-osad ap |oduod ap EWS]sIs un ua solonpoud sonsany Sopo) SOWECUUCS “apodsuEL |ap sajUy

S0UOSRI0R
S0| 8p [BIUO UQIDEZUDINE E] B Salualalal SI[EUDIDEU SEANDJBNP SE| Bluand us Jaus) anb feH
‘OpeUILLD)ap opeZUBPUEIES upiaelly &p sojund soj ap saucinduasand se) eyuana us Jaua) anb Ay

‘pEpIgesUDdsalns ofeq euosiad eienbjens 8p OLWWOD OUENSN |9p aued
Jod ojue) (efielauqos gjopinowl) opeugsap anjanb o) e olesn ou sod o opauoou osn Jod opesnes
opnpoud [ep enuass soue Jod odi unBuil Bp peppgesucdsa) BUUNSE CUBAOWOINY SOV

“eale @ ua ugisa anb seuacoul seuosiad se|
Oy JOpEX|OWa OJNaIyaa |5 B URIse snb seuosiad se| e saepow o sanelb seumdsa) Jeuo|SEI0 apand
olsa A "SE@PDIIgeENod |ap O ‘BUBAEIED E| 8p ‘anbjowsl 8P OLED [2p BSS O "OPEJ|OWE) oAS0dsIp
1ap clusnuipusidsap (@ opelnsal owoo Jeel apaEnd solisnxasosen us efiiesaiqos ap ody 2153

“anbjowal
ap e[oq ] ap ojuanupusidsap |gp 0sED |8 us ‘anbjoWaujap conewaine cued |@ apqsod uacey
gajend so| ‘pepunbas ap euapes ‘euepunfiss ugixeund@) sunfase audwas teajowss ap sajuy

‘anbjowsas ap oysueh

|e sojuaua)al saumindussaud se) ap sauojea So| Jesedsel) opigIutad eis] one ns ap owixelw
2jqesowa 0s6d [ 58 0JUENI Bnb Bp [BI0| BIUBINBWON BB E| af BjUERUIBIWED B ajunbaig
1AM, UQIZEJUSLUNDOPD B] B OWO0D 05N ap [ENUBL |8 owod ojuelEj0q L8P [EQIUaA ELUIXEL
efien g g A anbjowal ap opniuuad cwixelw osad (B sajusuajad onallysns [3p SiUBaudge) [ap



91/9

"MLOOHHBELILSE10 1828H SH ALY
SADY oLe ee AWOLE0U 'MWaedL aRHAUsLdaND GUBEEME LEWON OLE 00K ‘Hamadues aouowde
xmdels wewHow sodedooasse W soucwded XFE0H BUD ONSUDL BHAUSLMELIWEY suiHede
"BIEE

BUSHLHOY MONUBUNEH 2 ONILOL SHOWEE 0 20duBt WaBWHHHAU 9W UBLIEh XHITIELDOTSH ahilD g
“BOFE BHHAUBRIUA MoWaL11D Bl Aduuod LHoy Musftodu WMEH 828 MiBRduLD auUao]

‘H29LETILUGOD MHKUOE axsxel sodedoseane
pMHatwdealt oloHIueMhuto soawmoiesEy ‘EuMnHudy evmeTosonAd amHHasLIdeTAo0)
‘BO1ETMUGOD MHXUOT svHauuads uMihol eldeDHELD 28L138nEN 8 8MHHauvaladug

"ALI0HHSALILAELD
188H qUalEaoEqUol WiadoLod e ‘WONMU WIMOMU MUM Walaleaoeduol (fxeddiaday senonrka)
CIHHBREHEEHTSdU OU 9H BMHES0SSUOU WUW BWHES0SSUOU OJOHHSBLILSEL00I8H WHBLIDauaa
WUHWMHEDS @doLoy “ewAody Misedhall SFgHY BE MLIOHHSELILBELO LBI9H 8H BAOWONY SJOY

‘EwaRdL saHesades Mo siaHSUBLdEND SLARALOU LAIOW BUNMGOWOLEE
HEMUDE BWade 0L 8 BIaWmMBUoXEH ‘awmoxodu SEHHWESH WUW/KM SUMQOWOLEE 8 auwmsbiud
‘ML XBERALD XHAEL 8 '0J0L anody "eTauniouss ualewdal nun Hesedey 'exgodos ‘uanudu ole
WU LG 'OU0L L0 OWHAMBEESH 'SUHBRMUNLO U8 9188898 Lewon euahudy exeldiaday ssHuedy

‘WHHaULATD kuhAN HoHERL BMHaHKT0aed
aehdus 8 eushndy ANBOHELDO GANISHMLEWOLEE LMABUIBQ0 OLh ‘WENROL WUiIToBEE
¥ quahn sAHKoaoxedLd 'arHarLanD aoHhHdoLE SLMHUTaCcoMdU oHauRLEEEQD 'WoNaodouig Taday

‘euoxdedy

WaMLoHdaLYBdEX BMIBRHHXEL FIEMIAEady FHXUDT 8H 19g "WaUMQON0OLEE WHMEG T1es0dninig
OHHOW EA0) WIAHAUENMINEN HONEX BuaiKUaTadusededauny oroHLdal A aLnoodusd vl AM
CIMNELHSNANOY SXEL B MHNELESULEINE ou MuAdiony ‘suvaonoise voxeddied woHauermidas
MOHAUEWHINEW W WoeAdl WiRawaAduonig WRHIUBWHINEN WIRWSENIALIOT 2 HEHED 8 BUMGOWOLEE

suELroasuody MHHAdLOHK SLETIUGDD MHKUOT Mg wouonded suHES0EIUOL aeniUD g @

\ 4

s2 S0 \ ?

59 By o
2 usgaus|a eau

IUEHE) |2y

e JENE ‘(SBIOWIENM 19ZON ¥8qg
jayadjawe ‘Laeqy sebapese ueld|o youwua) e aibass

uajajua) B Abense yeuyedlgwezs opoyzoue] us
sojgjey Aben sofns Bipad z3 “nayzafuswpass
PINUBIN ZB IRYS) 'SHZSpUSIS] NOBIUOA B 9531

‘uslass eseiens| quiobouon e jese|ebs
yiwe ‘oug Besuoizig isepoosadey sobeposew e esnsol

SIJO

-2u09S50|2j8) GIEYUOA LUSU SANSLUDINY S40Y ZE HIWE 'saf|azsana)g
OZBILIEZS |OOZIYPOSEW 'JjBuZseH ‘Sadusig BIYONSZOUE)
B v ‘wausgugy ozoyeuon essenod e juus) ebsje uegunpow
oiBaw sgzmiguaafins B yesd ‘ualasa zZsaueye ozfueiy
PUS GZIOUS||BAINS [EYUNYSULS) IAULBLIBIEA 0[S SEY|BZSTY

u gzowyeuos elesedbeyeas) iBesoley yoygzopel y
woluod Isenzhol nozosgeyBaw Uy S0 AUBAEES

el e ' ouazsal A|BWwezs uelD J8ye ‘QjeuZSEY|R)
0 18 _._uwm_._ uezsseleepuas weaw AbBea usEfay

@) IEYUOA WEU SANOWNNY S40Y oy

BUNGPRISZHU USHSA GPONIOUE]
OA B JEYZOYO JSHNUSS NISjausiLy
_@ ouepedyauay AGeA 15204048
e usgiese seligsos|pzg

“uda|in} SO 1EHOSBIICH BZONEUOA BIBGIOUOUOA

Y AINS glegiEuos uBsiEwxew |28 eloine ug Ze Wuusw el
-nuueldab Baw azzepiay IUEUE] ||9Y 80 UBLZI|BI0Y ma_u

nejeuzsey nuisel e UL YESEN0S OZOYJEUOA 2ISRjBLRlqIoD S
BaAINs pojEuos siewxew pepabusbaw e yeuelopedb nuuel e ugiasae



(CZ) 037-181 Navod k‘'montazi:

1.

Podle pfilozeného <seznamu zkontrolovat jednotlivé soulasti tazného
zafizeni. Pokud'je to nezbytné, odstranit ze styénych bodl v zavazadlovém
prostoru ochranny prostredek

2.  Odmontujte spodni kryt z umélé hmoty.

3. Odmontujte tazné ousko.

4. Odmontujte tepelny §tit a spustte doli buben vyfuku.

5. Namontujte levou soucastku (4) spolu staznym okem a poté pravou
svarenou soucastku (5), volné k podvozkovému ramu v bodech ,,a” a ,,b”,
tak jak to uvadi nakres. V pfipadé parkovaciho radaru odpojte pfipojeni
kabelového svazku nachazejiciho se na zadni sténé.

6. Volné pfichytte korpus tazného haku<(1) kbocnim plechium v bodech
s oznagenim ,,¢”. Tazny hak srovnejte do prostfedni polohy, a potom pevné
utahnéte vSechny Srouby:

M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm

7. Vystfihnéte tepelny stit. (V pfipadé dieselovych motord pouzijte obr. €..1., v
pfipadé benzinovych motord pouzijte obr. €. 2. Namontujte zpét tepelny stit,
tak jak to uvadi nakres, pouzijte k tomu originalni spajeci.elementy, Sroub
M6x25, pruznou a karosarskou podlozku. V pfipadé potreby.tepelny Stit
ohnéte smérem od bubnu vyfuku.

8. Svazek kabell parkovaciho radaru pfipevnéte pomoci pfilozenych Uchytek
z umélé hmoty k télesu tazného haku.

9. Vystfihnéte spodni plastovou desku podle obr. & 3., a pak ji namontujte
zpét.

10. Na téleso tazniho zafizeni namontujte téleso koule (2) a desku drzici
zasuvku (3).

11. Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout vS8echny Srouby a matice na vySe
uvedené hodnoty toCivého momentu.

12. Firma ACPS Automotive nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na
vyrobku zplsobenou nespravnym zachazenim na strané uzivatele nebo
osoby za kterou je zodpovédny.

13. Montaz tazného zafizeni smi byt vykonané jen v odborné dilné.

ek zatizeni privésem [kg] x celkova vaha vozidla [k 9,81
Formule ke zjistént D-hodnoty :—2ee oo gﬁvésem [[kg} + celkova vaha vozidia [[kg} 1000 0 KNI

Oris

I A C PS

(D) 037-181 Anbauanweisung:

Pobn

10:
11.
12.

13.

Formel fur D-Wert-Ermittlung :

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf
Vollstandigkeit Uberprifen. Im Bereich der Befestigungspunkte den
Unterbodenschutz entfernen.
Die untere Kunststoffverkleidung abmontieren.
Die Abschlepptse abmontieren.
Die  Warmeschutzplatte
herunterlassen.
Das linke Zubehorteil (4) zusammen mit der Schleppdse lose an die
Punkte ,,a” und ,,b” der Zeichnung entsprechend am Fahrgestellrahmen
montieren, dann das rechte geschweil}te Zubehorteil (5). Im Falle einer
Einparkhilfe ist die Fixierung des Kabelbiindels an der Riickwand zu Iésen.
Den Schlepphakenkdrper (1) lose an den Punkten ,,¢* an den Seitenplatten
befestigen. Den Schlepphaken in der Mitte ausrichten, dann alle
Schrauben festziehen:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Die Warmeschutzplatte ausschneiden. (Im Falle eines Dieselmotors ist
Zeichnung 1. zu nutzen, im Falle eines Benzinmotors Zeichnung 2.) Die
Warmeschutzplatte der Zeichnung entsprechend zuriickmontieren, mit den
werksseitigen Verbindungselementen sowie der Schraube M6x25, dem
Federring und der Unterlegscheibe. Nach Bedarf ist die
Warmeschutzplatte von der Auspufftrommel wegzubiegen.
Das Kabelbundel der Einparkhilfe mit dem
Kunststoffkabelbinder am Schlepphakenkérper befestigen.
Die untere Kunststoffplatte entsprechend Zeichnung 3. ausschneiden,
dann zurtickmontieren.
Die Schleppkugel (2) und die Steckplatte (3) an den Schlepphakenkdrper
montieren.
Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.
Fur einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine
andere Person aufgrund unsachgemafier Benutzung verursacht wurde,
Ubernimmt ACPS Automotive keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)
Die Montierung des Schlepphakens darf ausschlieBlich durch eine
Fachwerkstatt durchgefiihrt werden.

abmontieren und die Auspufftrommel

beigelegten

Anhéngelast [kg] x Kfz. Gesamtgewicht [kg] « 9,81
Anhangelast [kg] + Kfz. Gesamtgewicht [kg] 1000

=D [kN]

7/16



(DK) 037-181 Montagevejledning:

1.

abrwnN

8.

9.

Fjern de dele og/monteringsmaterialer. der sidder pa traekkrogen. Eventuelt
kit pa fastgerelsespunkterne fiernes.
Afmonter det nederste beskyttelsesdaeksel af kunststof.
Fjern bugserings gjet.
Afmonter varmeskjoldet og‘seenk lydpotten ned.
Monter det venstre beslag (4) samt traekgjet og det hgjre svejsede beslag
(5) last til chassisvangen ved punkterne "a” og "b” ifglge tegning. Ved biler
med parkeringssensor, tag kabelbundtets befaestning pa bagveeggen af.
Monter tvaervangen 1 Igs i hullerne "¢’ pa sidepladerne. Juster traekkrogen i
midten og efterspaend alle bolte:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Skeer varmeskjoldet ud. (Ved diesel motor brug figur 1:, ved benzinmotor
figur 2. Saet varmeskjoldet pa plads igen som vist pa tegning vha.
medfglgende befaestelseselementer og bolt M6x25, - flederskive og
karosseriskive. Hvis ngdvendigt, bgj varmeskjoldet vaeg fra lydpotten.
Fastggr parkeringssensorens kabelbundt i tveervange vha. medfglgende
laseband.

Skeer den nederste plastplade ud ifglge figur 3 og seet den pa plads igen:

10. Monter treekkuglen (2) og stikdasepladen (3) pa tvaervangen.

1

1. Det er ngdvendigt at efterspaende mgtrikkerne efter ca. 1000 km.

12. ACPS Automotive kan ikke gares ansvarlig for mangler ved produktet, der er

opstaet som fglge af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en
person, som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).

13. Vi anbefaler, at montering udfgres af specialveerksted.

Formel til registering af D-veerdien :

Anhzeengerlast [kg] x kgretgjets totalvaegt [kg] x 9,81
Anheeengerlast [kg] + keretgjets totalvaegt [kg] 1000

Oris

I A C PS

=D [kN]

(E) 037-181 Instrucciones de montaje:

1. Sacar las piezas y el material de sujeccion incluidos en el gancho de

remolque. Si procede, retirar el pegamento existente en los puntos de

sujeccion.

Desmonte la lamina inferior sintética de recubrimiento.

Desmonte al ojo de remolque.

Desmonte la pantalla térmica y baje el silenciador.

Monte el accesorio izquierdo (4) conjuntamente con el ojo de remolque,

después el accesorio derecho soldado (5), con laxitud a la barra del chasis

en los puntos ”a” y ”b”, en base de la figura. En caso de haber sensores de
aparcamiento separe la fijacion del fajo de cables que esta en la pared
posterior.

6. Fije con laxitud al cuerpo del gancho de remolque (1) en los puntos "c" a las
laminas laterales. Ajuste a la posicidn central al gancho de remolque,
después debe fijar bién todos los tornillos.

M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm

7. Recorte la pantalla térmica. (en el caso de motor diesel utilice la figura 1. en
el caso de motor con gasolina utilice la figura 2. Monte la pantalla térmica en
base de la figura con los elementos de enlace de fabrica y con el tornillo
M6x25, arandela de fijacion y arandela grande. En caso de ser necesario
doble la pantalla térmica del silenciador.

8. Fije al fajo de cables de los sensores de aparcamiento al cuerpo del gancho
de remolque con el enfardador sintético adjunto.

9. Recorte la lamina sintética inferior en base de la figura 3, después vuélvelo
a montar.

10. Monte la bola de remolque (2) y la ldmina de soporte del enchufe (3) al
cuerpo del gancho de remolque.

11. Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno
(segun los pares de apriete dados).

12..ACPS Automotive no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en
el producto causados por o debidos a un uso imprudente, tanto por parte del
usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art. 185, parrafo
2 N.B.W. (Cadigo Civil Holandés)).

13. El montaje del gancho remolque puede ser efectuado solo por oficina
profesional.

aorownN

Férmula para la
determinacion del valor D :

Cargo de remolque [kg] x Peso total del vehiculo [kg] X 9,81
Cargo de remolque [kg] + Peso total del vehiculo [kg] 1000

8/16

=D [kN]



(F) 037-181 Description du montage:

11.

12.

13.

Formule pour la détermination de la valeur D :

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour

des points de fixation.
Démonter l'arriére plaque de€ouverture en plastique.
Démonter la boule de I'attelage.
Démonter la plaque protégeant contre la chaleur et descendre le pot
d’échappement.
Monter I'accessoire gauche (4) avec I'anneau de I'attelage et I'accessoire
soudé droit (5) lachement a la poutre du chéssis aux points ,,a” et ,,b” selon
le dessin. S’il y a un radar a manceuvrer, séparer la fixation du faisceau se
trouvant a la paroi arriere.
Fixer lachement le corps de lattelage’ (1) aux points ,¢” aux plaques
latérales. Régler I'attelage au milieu et serrer/toutes les vis fixement:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Découper la plaque protégeant contre la chaleur. (S’il y a un moteur Diesel,
utiliser figure 1. et s’il y a un moteur a essence, utiliser figure 2.) Remonter la
plague protégeant contre la chaleur selon la figure par les<éléments de
fixation originaux et par la vis M6x25, et par rondelles a ressort et par
rondelles a joint bois. Si nécessaire, incliner la plaque protégeant contre. la
chaleur du pot d’échappement.
Fixer le faisceau du radar a manceuvrer par des jointes ficelles en/plastique
sur le corps de I'attelage.
Découper l'inférieure plaque en plastique selon figure 3 puis remonter-la.

. Monter la boule de l'attelage (2) et la plaque supportant la prise (3) sur le corps

de l'attelage.

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de
traction.

ACPS Automotive décline toute responsabilité concernant des défauts
éventuels de cet attelage qui seraient causés par une mauvaise utilisation.
Seul I'utilisateur est responsable.

Le crochet de remorquage ne peut étre monté que par un garage spécialisé.

charge remorquée [kg] x PTR [kg] X 9,81
charge remorquée [kg] + PTR [kg] 1000

Oris

I A C PS

=D[kN]

(SF) 037-181 Asennusohjeet:

1.

2. Irrota alhainen muovipeitelevy.

3. Pura vetosilma.

4. Irrota lampdsuojalevy ja laske pakoputken rumpu.

5. Asenna vasen osa (4) vetosilman kera, sen jalkeen oikea hitsattu osa (5),
I0ysasti  alustatankoon pisteista ,a” ja ,b” kuvan mukaisesti.
Pysakointitutken tapauksessa irrota takaseinalla olevan kaapelikimmun
kiinnitys.

6. Kiinnitd vetokoukku (1) I6ysasti sivulevyihin pisteista "¢”. Aseta vetokoukku
keskiasentoon, ja sen jalkeen kirista kaikki ruuvit.

M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm

7. Leikkaa lampdsuojalevy. (Diiselimoottorin tapauksessa kaytd kuvaa 1.,
bensiinimoottorin tapauksessa kaytd kuvaa 2. Asenna |ampdsuojalevy
takaisin kuvan mukaisesti tehtaan antamilla sitomaelementeilla ja M6x25
ruuvilla, jousialuslevylla ja puualuslevylla. Vaanna lampodsuojalevy pois
pakoputken rummulta tarvittaessa.

8. Kiinnitda  pysakdintiputken  kaapelikimppu oheisilla  muovinauhoilla
vetotankoon.

9. Leikkaa alhainen muovilevy kuvan 3. mukaisesti, ja asenna se takaisin.

10. Asenna vetokuula (2) ja pistokkeenpitolevy (3) vetokoukkuun.

11. Tuhannen kilometrin jalkeen Kiristys tarkistettava.

12. ACPS Automotiveia ei voida pitda vastuullisena aine- tai henkilévahingoista,
jotka johtuvat vaarasta asennuksesta tai vaarasta kaytosta (artikla 185 kohta
2 NBW).

13. Vetokoukun saa asentaa vain ammattihuoltopaja.

Ventokuorma [kg] x ajoneuvon kok.paino [k 9,81

KadWgpo-arvon laskentaa varten : Ventokuorma Ekg} + ajjoneuvon kok.‘:)aino [[kg]] X 1000 =DIN

9/16

Pura vetokoukku pakka us ja tarkista listasta, ettd kaikki asennuksessa
tarvittavat osat loytyvat. Jos tarpeellista poista alustansuojaus
kiinnityskohdista.




(GB) 037-181 Fitting instructions:

1.

abrwN

8.

9.

10.
11.
12.

13.

Formula for D-value :

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If
necessary, remove the underseal from around the fitting points of the luggage
compartment / frame members.
Dismount the lower synthetic cover plate.
Dismount the towing ring.
Dismount the heatshield and lower the exhaust muffler.
Mount the left-hand accessory (4) with the towing eye, and then the right-
handed welded accessory (5) loosely to the frame member at points ,,a” and
,»b” in accordance with the drawing: In case of parking sensors disconnect
the fastening of the wiring harness in the rear panel.
Loosely fix the drag hook body (1) to the‘side-plates at points “c”. Adjust the
drag hook into mid-position, then tighten each screw:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Cut out the heatshield. (In case of a diesel engine use Figure 1, in case of a
petrol engine use Figure 2.) Remount the heatshield with the factory-made
bonding units and the M6x25 screw, spring washer @and large washer in
accordance with the drawing. If necessary, bend the heatshield away from
the exhaust muffler.
Fix the wiring harness of the parking sensors to the crossbar with the
attached synthetic bundler.
Cut out the lower synthetic plate in accordance with Figure 3, and.then
remount it.
Mount the towing ball (2) and the socket plate (3) onto the crossbar.
After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.
ACPS Automotive cannot be held responsible for any defects in the product
caused by fault or by any injudicious use whatever of the user or a person he
is liable for. (sect. 185. art. 2 N.B.W.)
Only specialised services are authorised to install drawhooks.

trailer load [kg] x vehicle total weight [kg] 9,81
trailer load [kg] + vehicle total weight [kg] 1000

=D [kN]

Oris

I A C PS

(H) 037-181 Szerelési utasitas:

aorwbd

8.

9.

10.
1.

12.

13.

D-érték szamitas :

Csomagolja ki a vondéhorgot és a tartozékokat, majd vizsgélja at minden
darabjat. Ha szikséges, a rogzitd pontok tertiletén a védbragasztot tavolitsa
el.
Szerelje le az alsé mlanyag takarélemezt.
Szerelje le a vondészemet.
Szerelje le a hévédod lemezt és a kipufogoédobot.
Szerelje fel a bal tartozékot (4) a vondszemmel egyiitt, majd a jobb hegesztett
tartozékot (5) lazan az alvazgerendahoz az ,a” és ,b” pontokon, a rajz alapjan.
Tolatéradar esetén, a hatfalon talalhaté kabelkoteg rogzitést valassza le.
Lazan régzitse a vonohorogtestet (1) a ,,¢” pontokon az oldallemezekhez.
Igazitsa k6zéphelyzetbe a vonéhorgot, majd huzza fixre az dsszes csavart.
M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Vagja ki a h6véd6 lemezt. (Diesel motor esetében hasznalja az 1. abrat,
benzin motor esetében haszndlja a 2. abrat). Szerelje vissza a hévédd
lemezt az abra alapjan a gyari kotéelemekkel és az M6x25 csavarral, rugds
és fakotés( alatéttel. Sziikség esetén a hévédd lemezt hajlitsa el a kipufogd
dobtdl.
A tolatéradar kabelkdtegét a mellékelt mlanyag kotegelbvel rogzitse a
vonohorog testre.
Vagja ki az alsé mianyag lemezt a 3. abra alapjan, majd szerelje vissza.
Szerelje a von6gémbét (2) és a dugaljtartd lemezt (3) a vondhorogtestre.
Koralbeltal 1000 vontatott kilométer utdn a vonohorog roégzité csavarjainak
feszességét ellendrizni kell, és szikség esetén utanhdzni a megfeleld
nyomatékkal.
A ACPS Automotive garanciat vallal, kivéve a nem rendeltetés szerinti
hasznalatbol adodé hibakért. (art. 185 lid 2 N.B.W)
A vonéhorog felszerelését kizarodlag szakmihely végezheti.

utanfutd dssztdmege [kg] x gépkocsi 8ssztdmege [kg] 9,81
utanfutd 6ssztdmege [kg] + gépkocsi 6ssztdmege [kg] 1000

=D [kN]

10/16



( 1) 037-181 Istruzioni di montaggio:

abrwd

11.
12.

13.

Formula per il rilevamento del valore D :

Aprire l'imballaggio della struttura di traino e controllare il contenutoa fronte
dell'elenco componenti. Se necessario, rimuovere il mastice di protezione
intorno ai punti di fissaggio.
Smontare la piastra inferioredi plastica di copertura.
Smontare il grano di traino:
Smontare la piastra termoprotettiva e togliere la marmitta.
Montare senza stringere l'accessorio sinistro (4) insieme all'occhiello di
traino, e dopo l'accessorio destro saldato (5) all'asse del telaio nei punti ,,a”
e ,b” in base al disegno. In caso di sensore di retromarcia togliere il
fissaggio del fascio di cavi situato sulla parete posteriore.
Fissare senza stringere il blocco del gancio di traino. (1) alle piastre laterali
nei punti “¢”. Posizionare il gancio di traing al centro, poi stringere tutti i
bulloni:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Tagliare la piastra termoprotettiva. (In caso di motore diesel utilizzare la
figura 1, in caso di motore a benzina utilizzare la figura 2.-Rimontare la
piastra termoprotettiva in base alla figura con gli elementi di‘collegamento di
fabbrica, con bulloni M6x25, rondelle a molla e larghe. In caso.di necessita
piegare la piastra termoprotettiva dalla marmitta.
Fissare il fascio di cavi del sensore di retromarcia al blocco del gancio /di
traino con una reggetta di plastica.
Tagliare la piastra inferiore di plastica in base alla figura 3, e poi rimontarla.

. Montare la sfera di traino (2) e la piastra della presa (3) al blocco del gancio

di traino.

Verificare il serraggio di tutti i bulloni dopo i primi 1000 Km. di traino.

La ACPS Automotive declina ogni responsabilita per errato o imperfetto
montaggio del dispositivo di traino, come pure per uso errato o improprio
dello stesso.

L’installazione del gancio di traino deve essere effettuata esclusivamente da
tecnici specializzati.

peso massimo [kg] x peso totale vettura [kg] 9,81
peso massimo [kg] + peso totale vettura [kg] 1000

Oris

I A C PS

=D[kN]

(N) 037-181 Monteringsveiledning:

1.

2. Demonter den underste dekkeplaten i plast.

3. Demonter slepegyet.

4. Demonter varmeskjoldet og senk ned eksospotten.

5. Monter den venstre delen (4) samt slepegyet, og sa den hgyre delen (5),
fest dem lgst til chassisvangen ved punktene ,,a” og ,,b” i henhold til bildet. |
tilfelle parkeringssensor ta vekk ledningenes fesing fra bakveggen.

6. Fest tilhengerfestet (1) lgst til sideplatene ved punktene ,c”. Sett
tilhengerfestet i riktig stilling i midten og trekk alle boltene godt til:

M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm

7. Lag en utsparing i varmeskjoldet. (I tilfelle diselmotor bruk bilde 1, i tilfelle
bensinmotor, bruk bilde 2.) Remonter varmeskjoldet i henhold til bildet ved
hjelp av de originelle festeelementete og M6x25 bolten, sprengskiven og
store tetningsskiven. Brett varmeskjoldet vekk fra eksospotten dersom
ngdvendig.

8. Fest parkeringssensorens ledninger til tilhengerfestet ved hjelp av den
vedlagte festemateriell i plast.

9. Lag en utsparing i den underste plastplaten i henhold til bilde 3, og sett den
tilbake pa plass igjen.

10. Monter kuledelen (2) og kontaktholderen (3) pa tilhengerfestet.

11. Det er ngdvendig a etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i
henhold til de oppgitte tilstramningsmomentene).

12. ACPS Automotive kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet
som kan forarsakes av skjadeslgs eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens
eget(paragraf 185. ledd 2 i den nederlandske sivilrettslige lovboken).

13. Monteringen av tilhengerfestet skal alltid utfgres pa fagverksted.

. . Tilhengerlast [kg] x bil-totalvekt [ki 9,81
Formel for D-verd:beregningen : —pp C Chos %kg} ¥ biI-totaIvekt[[k%]] X o000~ PIM
11/16

Fjern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt
som matte befinne seg pa festepunktene.




(NL) 037-181 Montagehandleiding:

abrwd

10.
11.

12.

13.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak
verwijderen. Eventueel/@anwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten
verwijderen.
Demonteer de onderste kunststof dekplaat.
Demonteer het sleepoog.
Demonteer de hittebestendige plaat en laat de uitlaatgeluiddemper zakken.
Monteer het linker onderdeel (4) samen met het trekoog en vervolgens met
het rechter gelaste onderdeel (5) handvast aan de chassisbalk op de punten
»a  en ,b” aan de hand van de tekening. Verwijder bij parkeerradars de
bevestiging van de kabelboom die op de.achterwand te vinden is.
Bevestig de trekhaak (1) handvast op de punten “c” aan de zijplaten. Zet de
trekhaak goed in het midden en trek daarna de schroeven aan:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Snijd de hittebestendige plaat eruit. (Gebruik bij dieselmotoren afbeelding 1
en bij benzinemotoren afbeelding 2. Monteer de hittebestendige" plaat
opnieuw aan de hand van de afbeelding met de door de fabriek
meegeleverde bevestigingsmaterialen en de M6x25 schroef met veer-. of
houtplaatie. Buig indien nodig de hittebestendige plaat om de
uitlaatgeluiddemper heen.
Bevestig de kabelboom van de parkeerradar met het meegeleverde
kunststof bundelapparaat aan de trekhaak.
Snijd de onderste kunststof plaat weg aan de hand van afbeelding 3 €n
monteer hem daarna opnieuw.
Monteer de trekkogel (2) en de stekkerplaat (3) aan de trekhaak.
Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te
trekken (volgens gegeven aanhaalmomenten).
ACPS Automotive kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in
het produkt zoals veroorzaakt door de schuld of door welk onoordeelkundig
gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor wie hij aansprakelijk is
(art. 185. lid 2 N.B.W.).

De montage van de trekhaak mag uitsluitend door een erkende garage
uitgevoerd worden.
getrokken gewicht [kg] x totaal gewicht voertuig 9,81
Formule t.b.v. bepaling van de D-  [kg] X
waarde : getrokken gewicht [kg] + totaal gewicht voertuig 1000
kal

Oris

I A C PS

(PL) 037-181 Instrukcija montazu:

1.

arownN

10.

11.

12.

13.

=D[kN] Obliczanie wartosci D:

Nalezy rozpakowac¢ hak holowniczy i akcesoria i doktadnie sprawdzi¢ kazda
czesé. W okolicy punktéw umocowania nalezy usungé tasme ochronna.
Nalezy zdemontowac¢ dolng ptyte ochronna.
Nalezy zdemontowac pierscien holowniczy.
Nalezy zdemontowa¢ ptyte termiczng i opuscic¢ ttumik.
Zatgczony do zestawu element nr (4) wraz z pierscieniem holowniczym, a
nastepnie zalgczony prawy, spawany element nr (5) nalezy luzno
zamontowac do belki podwozia w punktach ,,a” i ,,b” na podstawie rysunku.
W przypadku czujnikéw parkowania nalezy odtgczyé wigzke przewodow
znajdujgcych sie na tylnej sciance.
Blok haka holowniczego (1) nalezy luzno zamocowa¢ w punktach ,,¢” na
podstawie rysunku, za pomocg elementéw mocujgcych dotgczonych do
zestawu. hak holowniczy nalezy ustawi¢ w pozycji Srodkowej i dokreci¢
wszystkie Sruby:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Nalezy wykonaé¢ wyciecie na ptycie termicznej. (w przypadku silnika Diesla
nalezy stosowac rysunek nr 1., a w przypadku silnika benzynowego rysunek
nr 2. Plyte termiczng nalezy zamocowaé z powrotem za pomocg
oryginalnych elementéw mocujgcych oraz S$ruby M6x25, podktadki
sprezystej i podkfadki stosowanej do drewna. Jesli to konieczne, ptyte
termiczng nalezy odgig¢ od ttumika.
Wigzke przewoddw czujnika parkowania nalezy zamocowac¢ do bloku
holowniczego za pomocg zatgczonej plastikowej opaski kablowe;j.
W. dolng ptycie plastikowej nalezy wykonaé wyciecie na podstawie rysunku
nr 3., a nastepnie zamontowac jg z powrotem.
Nalezy zamontowaé zaczep kulisty (2) i ptyte z gniazdem wtykowym (3) na
bloku haka holowniczego.
Po zamontowaniu haka holowniczego i przebiegu okoto 1000 km nalezy
sprawdzi¢ wszystkie sSruby mocujgce i w razie potrzeby dokreci¢
odpowiednim momentem.
ACPS Automotive zapewnia gwarancje, za wyjgtkiem uszkodzen powstatych
w wyniku nieprawidtowego uzytkowania. (art.185 lid N.B.W.)
Montaz haka holowniczego moze wykonac wyfacznie serwis autoryzowany.

catkowita masa przyczepy [kg] x catkowita masa pojazdu [kg]
catkowita masa przyczepy [kg] + catkowita masa pojazdu [kg]

9,81
1000

12/16

=D [kN]



(RU) 037-181 Yka3aHMsA MO MOHTaXYy:

1.

10.

11.

12.

13.

Pacnakynte dapkon v €ro npuHaanexHocTu, a 3aTeM MpoBepbTE KaXayto
aetanb. Ecnn HyxHO, TO B TOYKax oukcauumn yaanure 3allnTHY0 HaKnemnky;
[deMOHTUPYNTE HVXKHIOK MIacTMaccoBYHO NOKPbLIBAOLLYIO MAACTUHKY.
[leMOHTUpyNTE YLWKKM TATM € 06ENX CTOPOH.
JeMOoHTUpynTe TEPMOUSOAALNOHHYIO MASIACTUHY, M OMYCTUTE BbIXSIONHON
OapabaH.
5. YcTtaHOBUTE nEByK akceccyapHytl nnactvHy (4) BMecTe C TAroBbIM
LapMKoM, MOTOM MpaByl0 CrnasiHyk akceccyapHyto nnactuHy (5) k Ganke
waccm B ToYKax ,a” M "b” C NOMOLWbI NPUMOXKEHHBIX KpPeneXHbIX
3NeMeHTOB, Ha OCHOBe pucyHka. B cnyyae . GykcupHoro papjapa
oTcoeavHuTe (hrkcMpoBaHne kabenbHoro ByHTa, HaxoasLleroca Ha 3agHen
CTEHKe.
Cnerka npukpenute Teno dapkona (1) Kk 6oKOBbIM NaacTMHam B TOYKax ,,c”.
YcTtaHoBuTe papkon no LeHTpy, Nocre aToro 3aTaHUTe BCe BUHTLI 40 ynopa.
M12 (8.8) 79 Nm
M12x1,25 (8.8) 86 Nm
BbipexbTe TennooxpaHsaLwyo nrnactuHy. B crniyyae gusensHoro gsurarens
Nnonb3ynTecb PUCYHKOM 1, a B criydae pABuratens Ha OeH3WHe pPUCYHOK. 2.
YcTaHoBUTE 06paTHO TEMIIOOXPAHSIOLWYK MNACTUHY Ha OCHOBE PUCYHKa €
MOMOLLIbIO 3aBOACKUX KPEMeXHbIX areMeHToB, 6onta M6x25, npy>KUHHOWM
noaknagkM W MNOAKNaAKM C [OepeBsiHHbIM coeauHeHnem. B cny4vae
HagoBGHOCTU OTOrHUTE TEMNMOOXPAHAKLLYI0 NMacTUHy OT  BbIXIIOMHOMoO
6apabaHna.
Mpukpenute kabenbHbin BGYHT OyKCUpHOro pagapa Ha Teno cpapkona ¢
MOMOLLIbIO NPUNOXKEHHOrO NacTMaccoBOro NaykoBsa3anbHuKa.
9. BbipexbTe HWXHIOK MnNacTMacCoBY0 MMacTMHY Ha OCHOBE pUCyHKa 3,
nocne 4yero yctaHoBute ee obpaTHo.
YcTaHoBUTE TArOBOW LapuK (2) v nnacTuHy, gepxauwywo wrencenb (3) Ha
Teno capkona
Mocne npobera okorno 1000 kM c wucnonb3oBaHMeM dapkona HYXHO
NpoBEpUTb  3aTSXKKy BCEeX BUHTOB KpenneHus dapkona u, npwu
HeobXx0AMMOCTH, 3aTAHYTb X YCTAHOBIIEHHBIM MOMEHTOM 3aTSKKY;
ACPS Automotive naét rapaHTuio Ha dhapkor, KpoMe criyyaeB, Koraa apkon
ncnonb3oBanu He nNo HasHadeHuio (art. 185 Ild 2 N.B.W);
MoHTaxx  TdaroBoro  Kkptoka (dapkona) paspeluaeTcs
WCKNIOYUTENBHO CNeLMacTepPCKUMM U CepBUCaMu;

npon3BoanTb

Oris

I A C PS

(S) 037-181 Monteringsinstruktion:

1.

arwd

11.

12.

13.

Formel for faststalining av D-vardet :

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehallet mot detaljbeskrivning.
Om det behdvs tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i
bagageutrymmet och under bilen.
Montera av den nedre syntetiska tackplattan.
Montera bort drag-maskan.
Montera av varmeskolden, sedan sanka ned trumman av ljuddamparen.
Montera det vanstra tillbehoret (4) samt dragmaskan, sedan montera den
hdégra svetsade tillbehoret (5), - endast 6sligt -, till bjalken av underredet, vid
punkterna ,,a” och ,,b”, enligt teckningen. | fall av en parkeringssensor, skilja
av anslutningen av ledning-knytet, som finns pa bakvaggen.
Satta fast — endast I0sligt — dragkrokens kroppen (1), pa sidoskivorna, vid
punkterna ,,¢”. Placera dragkroken i mellersta position, sedan skruva fast
samtliga skruvarna:

M12 (8.8) 79 Nm

M12x1,25 (8.8) 86 Nm
Klippa ut varmeskaolden. (I fall av en Diesel-motor, anvanda teckningen 1.,
och i fall av en bensinmotor, anvanda teckningen 2. Montera tillbaka
varmeskolden, enligt teckningen, med hjalp av dom fabriks-
bindelementerna, och en skruv M6x25, samt den fjadrande brickan, och den
stora brickan. Om det ar nédvandigt, béja av varmeskolden, fran trumman
av ljuddamparen.
8. Montera ledning-knytet av parkeringssensorn, pa kroppen av dragkroken,
med hjalp av den bifogade syntetiska buntare.
9. Klippa ut den undre syntetiska skivan, enligt teckningen 3., sedan montera
den tillbaka.

{ Montera dragkulan (2) samt skivan, som behaller avlaggaren (3), pa kroppen

av dragkroken.

Det ar nédvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning
(enligt angivna momentangivelser).

ACPS Automotive kan inte stallas till ansvar for fel pa produkten som orsakats
av anvandaren eller genom omddmesldst bruk av produkten av anvandaren
eller en person som han bar ansvar for (art. 185, paragraf 2 i den
nederlandska civilrattsbalken).

Monteringen av dragkroken far utféras endast av fackverkstad.

slapvagnslast [kg] x bilens totalvikt [kg] X 9,81
slapvagnslast [kg] + bilens totalvikt [kg] 1000

=D [kN]

13/16



91/v1

SI1JO

181L-2€0 ‘ LLL-LEOD

@Anne ww 09

Wil G

wi 061

ANIONS 14S31d 404 ATNO _\




91/C1

O

18L-2€0 ‘LLI-LEO

ANIONZ T04.L3d 04 AINO




Sd DV A

SiJ

i8l-L€0 |




